

**İ. El Kitapları (Handbooks / Manuals):** Herhangi bir konu veya disiplin ile ilgili dikkat çekici ve önemli bilgilere kolay ve hızlı erişimi sağlamak amacıyla hazırlanmış ve genellikle tek ciltten oluşan danışma kaynağı türüdür. bkz **EK-10**

**Örnekler:**

*Manual of Archival Description, Belediye Meclis Üyesi El Kitabı, Bibliyotekçinin El Kitabı, Bilimsel Araştırma El Kitabı, Vademecum.*

**J. Almanaklar (Almanacs):** Takvime göre (kronolojik) düzenlenmiş, özel bir alan (spor, kültür, bilim vb.) veya alanlarda bilgiler içeren yıllık bir yayındır. Ayrıca almanaklarda spor karşılaşmaları, bilimsel, kültürel organizasyonlar, güneşin ve ayın doğuş ve batış zamanları, güneş ve ay tutulmaları, gelgit saatleri, belirli festivalleri, adli yıllar, tüm çeşitli zaman çizelgelerinin listesi gibi astronomik bilgilerde bulunmaktadır. Almanaklar genel konulu olabildiği gibi belirli bir konu veya disiplin üzerine de hazırlanmış olabilir. Almanaklarda istatistiki karşılaştırmalar, tablolar, haritalar, fotoğraflar ve resimler yer alabilir.

1

Günümüzde basılan *Whitaker's Almanack* gibi almanaklar tarihi karşıtlarına nazaran kapsamalarını ve içeriklerini genişletmişlerdir. Modern almanaklar tüm dünya ile ilgili istatistiksel ve betimleyici bilgileri içermektedirler. İçerikleri ayrıca yerel gelişmenin tartışması ve yakın tarih olaylarının bir özetini de içerir. Günümüzde yayınlanan diğer almanaklar (2006) *Information Please Almanak'ı*, *Dünya Almanak'ı (World Almanac)*, ve *The Old Farmer's Almanak'ı*. Almanaklar tarafından işlenen ana konular şunlardır; coğrafya, hükümet, nüfus, ziraat, ekonomi ve iş, sağlık, tıp, din, medya, taşımacılık, bilim, teknoloji, spor ve ödüller. *National Journal* tarafından yayınlanan *Amerikan Politika Almanak'ı* gibi özel almanaklar da günümüzde yayınlanmaktadır.

**Örnekler:**

*World Almanac and Books of Facts (ABD), Astronomik Almanak 1979 (Türkiye), Almanak 2008 (Türkiye), NTV Almanak (Türkiye), Information Please (online almanak, <http://www.infoplease.com/almanacs.html>, ABD).*

**K. Biyografiler (Biographies):** *Bir kişi veya bir grupta ilgili ayrıntılı ve güvenilir bilgi sunan ve başka bir kişi veya grup tarafından yazılmış danışma kaynağıdır. Biyografik eserler sosyal, kültürel ve bilimsel alanda çalışmalar yapmış kişi veya grupları içerirler. Düzenleri genelde ana konular altında yer alan alfabetik biyografik kayıtlar şeklinde olmaktadır. Ulusal ve uluslararası olarak düzenlenmiş veya belirli konularda hazırlanmış biyografik çalışmalar bulunmaktadır.*

**L. Örnekler:**

**M.** *Sicill-i Osmani (Türkiye), Biography Index (ABD), Dictionary of Canadian Online (Kanada), Who's Who in the World (ABD), Who's Who in Mathematics (ABD).*

2

**KAYNAKLAR**

Reitz, Joan M. (2004). *Dictionary for Library and Information Science*. Westport, Connecticut: Libraries Unlimited.

Sütçü, Tevfik. (2004). "Sosyal Bilimlerde Araştırma Kaynağı Olarak Almanaklar, Sâlnâmeler ve Yıllıklar". *İlmî Araştırmalar* (18): 79-92.